
事 務 連 絡 

令和６年１月８日 

 

会員各位 

                          兵庫県理学療法士会 

会 長  間瀬教史 

 

 

令和６年能登半島地震について（お知らせ） 

 

2024 年 1月 1 日に発生した令和６年能登半島地震で亡くなられた方々の御冥福をお

祈り申し上げるとともに、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。また、被

災地域で支援活動に尽力する医療従事者の皆さまに心から敬意を表します。 

兵庫県理学療法士会では、会長（間瀬教史）、事務局局長（山本克己）、災害対策部

（佐野一成部長）を中心とした組織で会員の状況確認、被災地の情報収集、今後の支

援体制について検討を進めております。 

1 月 5 日に届きました日本災害リハビリテーション支援協会（JRAT）からの情報か

ら、支援は近隣県だけでは困難で、かつ長期化することも視野にいれて検討する必要

があると考えております。 

本会といたしましては、被災地域の県士会の要望に応じた支援、および兵庫 JRAT の

活動を通じた支援活動に取り組んでまいります。一日も早い復興に向け全力で支援し

てまいりますので、ぜひお会員皆様の力添えをお願い申し上げます。 

 

 


